[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2010

                                              № 55

пгт.Излучинск

О мерах по защите населения и территорий городского поселения Излучинск от возможных последствий весенне-летнего паводкового периода в 2010 году

Во исполнение статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременного обеспечения безопасности населения городского поселения Излучинск в весенне-летний паводковый период 2010 года:

1. Утвердить план мероприятий городского поселения Излучинск в весенне-летний паводковый период 2010 года согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности организовать работу по выполнению плана мероприятий городского поселения Излучинск в весенне-летний паводковый период 2010 года согласно приложению.

3. Противопаводковым комиссиям, осуществлять оперативную информацию о паводковой обстановке через службу по организации общественной безопасности администрации городского поселения Излучинск (телефон: 28-13-56) и дежурного по администрации городского поселения Излучинск (телефон: 28-13-72).

4. Координацию действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных паводками, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации городского поселения Излучинск.

5. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью администрации городского поселения Излучинск (А.П. Страбыкин), в целях информирования населения городского поселения Излучинск, опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы поселения                                                                       А.Б. Кудрик

Приложение к постановлению

администрации поселения

от 01.04.2010  № 55

План

мероприятий городского поселения Излучинск в весенне-летний паводковый период 2010 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Создать противопаводковые комиссии, организовать их работу
	до 01.04.2010
	Руководители предприятий, учреждений, организаций

	2.
	Подготовить перечень материальных ценностей и имущества для эвакуации
	до 12.04.2010
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, служба по организации общественной безопасности администрации городского поселения Излучинск

	3.
	Обеспечить ежедневный обход наиболее подверженных к затоплению объектов жизнедеятельности
	в период опасности

затопления
	Руководители предприятий, учреждений, организаций

	4.
	Создать аварийные бригады, провести с ними инструктаж по условиям работы, обеспечить необходимым инвентарем и материалами
	до 12.04.2010
	Руководители предприятий, учреждений, организаций

	5.
	Организовать сбор и обобщение информации о противопаводковых мероприятиях в весенне-летний период 2010 года, подготовить доклад главе поселения и председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселения
	постоянно
	Служба по организации общественной безопасности администрации городского поселения Излучинск

	6.
	Обеспечить работу оперативных штабов на случай ликвидации чрезвычайных ситуаций и эвакуации населения
	при необходимости
	Служба по организации общественной безопасности администрации городского поселения Излучинск

	7.
	Подготовить документы по возмещению ущерба от паводка
	после установления факта ущерба (не позднее 01.07.2010)
	Служба по организации общественной безопасности администрации городского поселения Излучинск, руководители предприятий, учреждений, организаций

	8.
	Организовать работы по очистке от снега участков улиц от возможного затопления талой водой
	до 10.05.2010
	ООО «СКЪ Транс», ООО «ИТК»,  ИП глава КФХ, руководители предприятий, учреждений, организаций.

	9.
	Проверить состояние обваловки емкостей горюче-смазочных материалов, исправность емкостей горюче-смазочных материалов
	до 12.04.2010
	Руководители предприятий, учреждений, организаций

	10.
	Провести работы по освобождению канализационных емкостей (выгребов) от бытовых отходов и фекальных стоков, с последующей дезинфекцией емкостей
	до 12.04.2010
	ООО «Излучинское многопрофильное коммунальное хозяйство», МУП «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство», руководители предприятий, учреждений, организаций.

	11.
	Организовать оповещение населения в случае опасности и при проведении эвакуации населения
	при необходимости
	ООО «Северсвязь», руководители предприятий, учреждений, организаций, сектор отдела жилищно-коммунального хозяйства села Большетархово

	12.
	Провести проверку пунктов временного размещения эваконаселения в паводковый период (ПВР № 1, № 2)
	до 12.04.2010
	Служба по организации общественной безопасности администрации городского поселения Излучинск